(Cento e dezenove reais e noventa e um centavos)
TOTAL R$ 1.555,81
(Hum mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e um centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 24 dias do mês de agosto de 

2018.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes

[...]

Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 6 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE os 
proventos mensais, abaixo discriminados:

- A partir de 17 de março de 2009, no cargo de Agente Judiciário de Vigilância de Menores, no valor total de R$ 2.270,56 
(dois mil, duzentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos):

Vencimento  (Lei estadual nº 14.189/2008) AJ-24 � 30 horas R$  506,83
(Quinhentos e seis reais e oitenta e três centavos)
Progressão Horizontal � 20%(Art.43, § 1º da Lei estadual n° 9.826/74) R$  101,36
(Cento e um reais e trinta e seis centavos)
Gratificação de Risco de Vida - 40% (Lei estadual nº 10.624/81) R$  202,73
(Duzentos e dois reais e setenta e três centavos)
Gratificação Judiciária � 40%(Lei estadual nº 11.715/90) R$  202,73
(Duzentos e dois reais e setenta e três centavos)
Gratificação de Exercício � 100%(Lei estadual nº 11.488/88) R$  506,83
(Quinhentos e seis reais e oitenta e três centavos)
SUBTOTAL R$  1.520,48
(Hum mil, quinhentos e vinte reais e quarenta e oito centavos)
Vantagem Pessoal Nominalmente Identificada R$  750,08
(Setecentos e cinquenta reais e oito centavos)
TOTAL R$ 2.270,56
(Dois mil, duzentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos)

- A partir de 17 de agosto de 2010, no cargo de Auxiliar Judiciário, no valor total de R$ 3.409,56 (três mil, quatrocentos e 
nove reais e cinquenta e seis centavos):

Vencimento  (Lei estadual nº 14.786/2010) SPJNF05 � 30 horas R$  2.236,24
(Dois mil, duzentos e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos)
Progressão Horizontal � 20%(Art.43, § 1º da Lei estadual n° 9.826/74) R$  447,25
(Quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos)
Gratificação Por Alcance de Metas (GAM) - 30% ((Arts. 11 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$  670,87
(Seiscentos e setenta reais e oitenta e sete centavos)
Parcela Individual Complementar(Art. 10 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$  124,85
(Cento e vinte quatro reais e oitenta e cinco centavos)
Vantagem Pessoal Nominalmente Identificada R$  337,56
(Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos)
SUBTOTAL R$  3.816,77
(Três mil, oitocentos e dezesseis reais e setenta e sete centavos)
Adequação Vencimental - R$  407,21
(Quatrocentos e sete reais e vinte e um centavos)
TOTAL R$ 3.409,56
(Três mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta e seis centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 18 dias do mês de abril de 2018.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes